
M
DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
03 ESTADO 00 MAA&rMAO

São LUÍS, QUARTA * 27 DE ABRIL DE 2022 * ANO XVI =»= 2840

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 1804202203/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1611028/2021. PARTES:
Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através do
FUNDEB, representada pela Sra. Marianna Lyra da Rocha
Santos Teixeira, Secretária Municipal de Educação, portadora
do CPF n® 986.676.024-34, e a empresa HERBETH H. R.
GUTERRES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n®
18.409.190/0001-60, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. HERBETH
HONORIO RIBEIRO GUTERRES, portador do CPF n®
664.762.083-49. O presente Contrato tem como objeto a
contratação de empresa para eventual aquisição de materiais
de limpeza e higiene, visando atender as necessidades das
diversas secretarias do município de São João dos Patos.
VALOR DO CONTRATO R$ R$ 88.520,00 (Oitenta e oito mil,
quinhentos e vinte reais). MODALIDADE: Pregão Presencial n®
SRP-29/2021, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: na Lei n®
10.520/02 e da Lei n® 8.666/93. 02 PODER EXECUTIVO 15
,FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA •
FUNDEB; 12 361 0026 2114 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

30% ; 3.3.90.30.00 Material de Consumo 02 PODER

EXECUTIVO 15 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA

EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; 12 365 0013 2062 0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ENSINO INFANTIL -
FUNDEB 30% ; 3.3.90.30.00 Material de Consumo 02 PODER
EXECUTIVO 15 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA

EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; 12 366 0011 2063 0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - FUNDEB 30% ; 3.3.90.30.00 Material de
Consumo. Vigência: 18/04/2022 a 31/12/2022. São João dos
Patos - MA, 26 de abril de 2022. Marianna Lyra da Rocha
Santos Teixeira, Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 9ae5dl936cf867pie8831155b26pfc

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N® 1804202204/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1611028/2021. PARTES:
Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através do
Fundo Municipal de Assistência Social, representada pela Sra.
Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de
Assistência Social, portadora do CPF n® 039.041.503-08, e a
empresa HERBETH H. R. GUTERRES EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o n® 18.409.190/0001-60, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo
Sr. HERBETH HONORIO RIBEIRO GUTERRES, portador do
CPF n® 664.762.083-49. O presente Contrato tem como objeto a
contratação de empresa para eventual aquisição de materiais
de limpeza e higiene, visando atender as necessidades das
diversas secretarias do município de São João dos Patos.
VALOR DO CONTRATO R$ R$ 50.755,00 (Cinqüenta mil,
setecentos e cinqüenta e cinco reais). MODALIDADE: Pregão
Presencial n® SRP-29/2021, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: na
Lei n® 10.520/02 e da Lei n® 8.666/93. 02 PODER EXECUTIVO

17 FUNDO DE ASSITENCIA SOCIAL; 02 03 FUNDO DE

ASSITENCIA SOCIAL 08 122 0003 2088 0000 MANUTENÇÃO
E FUNCIONAMENTO DO FUNDO DE ASSITENCIA SOCIAL;

3.3.90.30.00 Material de Consumo. Vigência: 18/04/2022 a
31/12/2022. São João dos Patos - MA, 26 de abril de 2022.
Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de
Assistência Social

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador; Ca34099e28bal5a74524f8dac77a2a88

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N® 1804202205/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1611028/2021. PARTES;
Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA, através da
Secretaria Municipal de Assistência Social, representada pela
Sra. Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária Municipal de
Assistência Social, portadora do CPF n® 039.041.503-08, e a
empresa HERBETH H. R. GUTERRES EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o n® 18.409.190/0001-60, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo
Sr. HERBETH HONORIO RIBEIRO GUTERRES, portador do
CPF n® 664.762.083-49. O presente Contrato tem como objeto a
contratação de empresa para eventual aquisição de materiais
de limpeza e higiene, visando atender as necessidades das
diversas secretarias do município de São João dos Patos.
VALOR DO CONTRATO R$ R$ 17.762,00 (Cinqüenta mil,
setecentos e cinqüenta e cinco reais). MODALIDADE: Pregão
Presencial n® SRP-29/2021, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: na
Lei n® 10.520/02 e da Lei n® 8.666/93. 02 PODER EXECUTIVO

07 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 07 SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08 122 0003 2019 0000

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00 Material de Consumo.
Vigência: 18/04/2022 a 31/12/2022. São João dos Patos - MA, 26
de abril de 2022. Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária
Municipal de Assistência Social.

Publicado por: LOURDES KARYLLAMENDES CAVALCANTE
Código identificador: a57a43ea77b077f5600bac8088108955

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO "DE CONTRATO" N« 1804202206/2022'.
-PROCESSO.ADMINISTRATIVÓ NM611028/2021. PARTES:
Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA. através do
Fundo Municipal de Saúde, representado pelo Sr. Kairo Coelho
de Sousa Corrêa, Secretária Municipal de Saúde, portadora do
CPF n® 012.674.713-01, e a empresa HERBETH H. R.
GUTERRES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n®
18.409.190/0001-60, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. HERBETH
HONORIO RIBEIRO GUTERRES, portador do CPF n®
664.762.083-49. O presente Contrato tem como objeto a
contratação de empresa para eventual aquisição de materiais
de limpeza e higiene, visando atender as necessidades das
diversas secretarias do município de São João dos Patos.
VALOR DO CONTRATO R$ R$ 242.269,00 (Duzentos e quarenta
e dois mil, duzentos e sessenta e nove reais). MODALIDADE:
Pregão Presencial n® SRP-29/2021, com FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: na Lei n« 10.520/02 e da Lei n® 8.666/93. 02 PODER

EXECUTIVO 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 16 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 0014 2068 0000

MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DO
PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA; 3.3.90.30.00 Material de
Consumo.02 PODER EXECUTIVO 16 FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE; 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 302 0031 2078

0000 MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE REDES DE
SERVIÇOS HOSPITALARES; 3.3.90.30.00 Material de
Consumo. 02 PODER EXECUTIVO 16 FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE; 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 305 0032 2087

0000 MANUTENÇÃO E FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE
VIGILÂNCIA EPDEMIOLOGICA; 3.3.90.30.00 Material de
Consumo. Vigência: 18/04/2022 a 31/12/2022. São João dos
Patos - MA, 26 de abril de 2022. Kairo Coelho de Sousa Corrêa,

CERTIRCAOO OIGITAUiENTG
E' COÍii CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br tíícTí


